
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
 

 Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 
 

Edital nº 33/2022 
 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 
O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, DR. KOSMOS 

PANAYOTIS NICOLAOU, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 
2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção 
de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – 
PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no 
Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando os memorandos Nº 
0088/2023 e 0101/2023 (Secretaria Municipal de Assitência Social), 0039/2023 
(Gabinete), Nº 0525/023 (Secretaria Municipal de Saúde) e Nº 0155/2023  (Secretaria 
Municipal de Educação), fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a 
contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, convoca os 
candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não 
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência, 

 

Resolve: 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 
Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 

 

Classificação Final – Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

70º VANESSA DE LOURDES DOS SANTOS BORGES 9/8/1990 108794836 19 

71º RUTE CAMILA DA GAMA 19/1/1996 13.134.793.6 19 

72º DANIELA LORENZI 29/7/1998 6.986.580 19 
 

 

Classificação Final - Auxiliar Administrativo 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

54º IRMA FERREIRA SALDANHA 14/12/1988 5747424 27 

55º JULIANE GOMES DE SOUZA CARVALHO 29/9/1991 492016355 27 

56º LILIAN FERNANDA BRUSTOLIN 18/12/1991 1085554665 27 

57º JOÃO PAULO APOLINARIO 17/7/1993 107088890 27 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                                    

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2023. Edição nº _______________. 

 

Classificação Final - Auxiliar de Merendeira/Cozinheira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

27º JULIANA PATRíCIA OLIVEIRA 31/5/1984 83378150 25 

28º 
GRACIELEN DE FATIMA RODRIGUES DA SILVA 
ALVES 5/2/1994 103328330 25 

 

Classificação Final - Auxiliar de Serviços Gerais Feminino 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

104º MARILDA GINURIA DOS SANTOS 15/1/1980 100051460 22 

105º IZABEL MACHADO 15/10/1984 109168572 22 

106º ANDREIA DE FáTIMA VAZ 28/10/1986 97450900 22 
 

Classificação Final - Merendeira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

9º VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS 29/5/1991 105443310 27 

21º JOCELIA BATISTA PINTO 10/11/1969 78033754 18 
 

Classificação Final - Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

35º CLAUDETE SILVA 1/6/1995 128023755 26 

36º RAFFAEL FREITAS TELES 1/4/1998 136398806 26 

37º LOHAN HENRIQUE MOELLER 17/11/1999 14189111-1 26 

38º WELITON DOS SANTOS 19/11/2000 14942160-2 26 

39º FABIANO PAULO CORREA DE ALMEIDA 31/1/2001 135043788 26 
  

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

77º BRIGIDA FARIAS LOCATELLI 27/9/1974 80644353 26 

78º NINERIA FERREIRA BUENO 13/2/1976 52273695 26 

79º SIMONE PORTES MACHADO 24/12/1976 57334550 26 

80º SUZANA GONçALVES OLIVEIRA 17/9/1977 96509367 26 
 

 
 

Palmas, Paraná, em 22 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
Prefeito  

 


